

**Samsø Byggecenter A/S**

**Aavej 10, 8305 Samsø**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 27 31 03 03**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

**Søren Møller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Samsø Byggecenter A/S Aavej 10 8305 Samsø
	CVR-nr.: 27 31 03 03 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Søren Møller, Formand Nicolai Ole Madsen Emilie Møller
<b>Direktion</b>	Mikael Christensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	SØM Holding Aps

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med træ, trælast, byggematerialer og fabrikation.

### Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets finansieringskilder om, at finansiering er forlænget for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at kreditrammerne er tilstrækkelige, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -56.923 kr. mod 912.851 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.708.425</b>	<b>5.639.862</b>
1 Personaleomkostninger	-4.193.550	-4.020.435
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.374	-184.476
Andre driftsomkostninger	-153.072	-4.937
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>259.429</b>	<b>1.430.014</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-351.535	-263.387
<b>Resultat før skat</b>	<b>-92.106</b>	<b>1.166.627</b>
3 Skat af årets resultat	35.183	-253.776
<b>Årets resultat</b>	<b>-56.923</b>	<b>912.851</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	912.851
Disponeret fra overført resultat	-56.923	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-56.923</b>	<b>912.851</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.502	83.626
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.502</u>	<u>83.626</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	137.163	129.583
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>137.163</u>	<u>129.583</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>174.665</u></b>	<b><u>213.209</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.992.672	13.878.855
Varebeholdninger i alt	<u>13.992.672</u>	<u>13.878.855</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.071.258	2.149.745
Udskidte skatteaktiver	101.152	51.097
Andre tilgodehavender	1.027.294	298.532
Periodeafgrænsningsposter	0	169.600
Tilgodehavender i alt	<u>4.199.704</u>	<u>2.668.974</u>
Likvide beholdninger	<u>136.371</u>	<u>164.486</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.328.747</u></b>	<b><u>16.712.315</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.503.412</u></b>	<b><u>16.925.524</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Overført resultat	<u>6.241.509</u>	<u>6.298.432</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.041.509</u></b>	<b><u>7.098.432</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	137.134
4	Anden gæld	<u>278.403</u>	<u>278.403</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>278.403</u>	<u>415.537</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	137.134	216.010
	Gæld til pengeinstitutter	5.879.495	4.251.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.670.126	2.290.093
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.761.270	1.267.620
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	33.374	276.166
	Anden gæld	<u>702.101</u>	<u>1.110.595</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.183.500</u>	<u>9.411.555</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.461.903</u></b>	<b><u>9.827.092</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.503.412</u></b>	<b><u>16.925.524</u></b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		
7	<b>Kapitalberedskab og forudsætninger for forsat drift</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	800.000	5.385.581	6.185.581
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>912.851</u>	<u>912.851</u>
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	6.298.432	7.098.432
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-56.923</u>	<u>-56.923</u>
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>6.241.509</u></b>	<b><u>7.041.509</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.582.753	3.472.100
Pensioner	526.642	459.101
Andre omkostninger til social sikring	84.155	89.234
	<u>4.193.550</u>	<u>4.020.435</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.594	0
Andre finansielle omkostninger	324.941	263.387
	<u>351.535</u>	<u>263.387</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	33.374	276.166
Årets regulering af udskudt skat	-50.055	-22.390
Regulering af tidligere års skat	-18.502	0
	<u>-35.183</u>	<u>253.776</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
	<u>278.403</u>	<u>278.403</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>278.403</u>	<u>278.403</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for nærpension og livsforsikringer for Søren Møller på nominel værdi 1.000 t.kr.

Selskabet har udbyttebegrænsning, således at der ikke kan udloddes udbytte til servicering af gæld i holding selskabet uden en forudgående aftale med Sparkassen Danmark eller vækstfonden.

Selskabet har givet panteret på i alt 656 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Panteretten giver pant i selskabskapitalen.

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen og vækstfonden, 6.016 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 510 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets finansieringskilder om, at finansiering er forlænget for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at kreditrammerne er tilstrækkelige, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
